
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
PORTARIA N° 844, de 26 de dezembro de 2024 

  

  

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

observando as disposições do Edital n° 289/2024, publicado na edição do Diário Oficial 

do Estado (D.O.E.) de 28/09/2024, 

  

RESOLVE: 

  

 Art. 1º Tornar público o RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo 

de Portador de Diploma para os cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 2025.1, de 

acordo com o Anexo Único desta Portaria, contendo número de inscrição, rendimento 

acadêmico, nota da prova escrita e a média apurada, separado por campus e curso. 

  

Parágrafo Único. O Anexo Único com a relação dos candidatos inscritos, 

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta 

Portaria. 

  

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado 

parcial, poderão interpor recurso individual, nos dias 30 e 31 de dezembro de 2024, 

através do e-mail pse@uesb.edu.br, observando as disposições contidas nas normas do 

Edital 289/2024. 

 

Art. 3º A resposta ao recurso será individualizada e encaminhada para o e-

mail do candidato. 

  

Art. 4° A divulgação do Resultado Final, após julgamento dos recursos, 

será publicada até o dia 08 de fevereiro de 2025. 

  

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 844/2024  

 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE 

DIPLOMA PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL N° 

289/2024 

 

 

Campus de Jequié 
 

Farmácia - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400998 6,50  8,00  7,55 

202400947 7,60  6,00  6,48 
 

Fisioterapia - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400985 7,73  9,80  9,18 
 

Letras - Licenciatura (Matutino) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400959 9,00  9,00  9,00 
 

Matemática com Enf. Informática - Licenciatura (Noturno) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400949 8,30  8,00  8,09 
 

Química - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400939 7,80  7,00  7,24 
 

Campus de Vitória da Conquista 
 

Administração - Bacharelado (Vespertino) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400934 8,50 9,00 8,85 

202400999 9,50 8,00 8,45 
 

Agronomia - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
202400963 7,70 7,00 7,21 

 

Cinema e Audiovisual - Bacharelado (Matutino) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400977 8,34 9,30 9,01 

202400975 7,40 9,50 8,87 

202400995 6,80 9,50 8,69 

202400974 7,76 8,90 8,56 
História - Licenciatura (vespertino) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400929 8,50 8,00 8,15 
 

Letras Vernáculas - Licenciatura (Vespertino) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400996 8,00 3,00 4,50 
 

Pedagogia - Licenciatura (Noturno) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400911  6,3 9,00  8,19 

202400941 8,10 10,00 9,43 
 

Psicologia - Bacharelado (Diurno) 

 

NR. INSCRICÃO R.A. REDAÇÃO MÉDIA APURADA 

202400972 8,00 9,00 8,70 

202400944 8,50 8,50 8,50 

202400920 8,30 8,50 8,44 

202400935 8,00 8,50 8,35 

202400927 9,10 8,00 8,33 

202400908 8,90 8,00 8,27 

202400913 8,10 8,00 8,03 

202400918 8,00 8,00 8,00 

202400933 8,00 8,00 8,00 

202400954 7,50 8,00 7,85 

202400915 8,50 7,50 7,80 

202400964 8,10 7,50 7,68 

202400990 8,00 7,50 7,65 

202400980 8,00 7,50 7,65 

202400981 8,00 7,50 7,65 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
202400916 8,70 7,00 7,51 

202400989 8,50 7,00 7,45 

202400928 8,50 7,00 7,45 

202400924 8,00 7,00 7,30 

202400917 8,00 7,00 7,30 

202400948 8,00 7,00 7,30 

202400978 8,00 7,00 7,30 

202400912 8,00 7,00 7,30 

202400910 8,00 7,00 7,30 

202400968 7,50 7,00 7,15 

202400988 8,60 6,50 7,13 

202400984 7,00 7,00 7,00 
 


